臺北市南港區三重里 11 2 年度下半年里鄰工作會報會議紀錄

一、 時間：112 年 8 月 2 日晚上 7 時 0 分整

二、 地點：三重區民活動中心（興東街 1 號 2 樓）

三、 主持人：江里長輝吉                         記錄：吳志廷

四、 出（列）席人員及單位（如後附簽到表）

五、 上級督導人員：林慧婷視導

六、 主席致詞：（略）

七、 列席人員：高嘉瑜立委、李彥秀議員、吳世正議員服務處主任、

游淑慧議員服務處主任、陳宥丞港湖服務處主任、何孟樺服務處

主任、王孝維議員服務處主任。

八、 里辦公處工作報告：如會議資料。

九、 市政工作宣導事項：

1. 暑假期間青少年手機使用陷阱多，高薪打工、購物詐騙、交友

拍裸照，都是近期青少年常遇到的狀況，提醒大家注意家中兒

少手機使用安全。

2. 請各鄰長協助宣導「165 反詐騙」活動，若遇有不法份子出入

或民眾遭受欺騙時，請撥打 165 專線或派出所報案。

3. 為保護全家人和自己的生命財產安全，請各位鄰長協助宣導尚

未之住戶申請裝設住宅用火災警報器。

4. 因應行人地獄議題，請各位鄰長協助宣導【車輛行近路口有行

人穿越，務必「停車」讓行人先行。行人勿在路段中違規穿越

道路，請走行人穿越道，不滑手機】。

5. 老人服務中心服務對象以獨居長者及社區失能長者為主，鄰長

在里內倘有發現疑似者，可通報老服中心前往關懷訪視。

6. 有關南港區門牌汰換專案已於 111 年 10 月底全部完成張貼，戶

所承辦人員將不定期出外巡查；倘發現轄內門牌有脫落或未牢

固情形，請協助通報南港戶政事務所 27825196 轉 120 分機何小

姐處理。

7. 臺北市好孕 2U 專車補助是臺北市政府為了照顧孕婦懷孕期

間，行的安全，減輕交通負擔，並延伸照顧產後身心健康，於

112 年 7 月 1 日推出的政策，每次懷孕限申請 1 次，每次補

助 8,000 元，並結合台北通派發孕婦證及 8,000 元好孕 2U

電子乘車金。孕婦於懷孕期間搭乘臺北市好孕 2U 專車之車資

皆可補助，依實際車資折抵，單趟次最高補助 250 元，使用效

期可到預產期後 6 個月。

8. 政府每年於 4 月份開徵使用牌照稅、5 月份開徵房屋稅及 11 月

份開徵地價稅，請鄰長轉知里民們注意繳納期程，以免逾期繳

納被加徵滯納金。

9. 本市稅捐稽徵處推行電子化稅單及繳稅 e 化服務最新便民措

施，請多加利用。

10.宣導「臺北市廉政熱線 1999 轉 1743(一起肅貪)」，一起傳達廉

政肅貪的理念。

十、 提案討論暨決議：

 （一）案由：討論中元普渡辦理事宜及分工。

 說明：本里將於 112年 8月 19日辦理中元普渡，分裝米、金紙

及當日工作人員擬依照往例辦理，提請討論前置作業日

期及時間等事項，詳如分工表。

決議：獲出席鄰長同意通過。

（二）案由：討論本里 112 年度中秋節聯歡晚會辦理方式及分工。

說明：

1.上開活動暫定於 9月 23日（星期六）晚上 6 時 30分於南港

國小大禮堂辦理，爰為使當日活動圓滿完成，就活動辦理方

式提出討論。111年活動項目及節目內容如下：摸彩為主，

南港國小民族舞蹈團表演，排舞、歌唱、氣功班表演及里民

卡拉 OK歡唱。免費視障按摩服務。

2.討論 112年辦理方式及確認工作人員分工，詳如分工表。

決議：今年中秋晚會辦理方式仍照往年辦理，以摸彩為主，加上活

動表演，工作人員分工詳如分工表，獲出席鄰長同意通過。

（三）案由：討論 112 年度鄰長自強活動紀念品購置事宜。

   說明：

  1.辦理是項活動所需經費依區公所年度預算補助每位鄰長

1,210 元整，請款金額以實際報名參加之鄰長數核撥。

2.今年度鄰長自強活動經上半年里鄰工作會報決議以健行活動

後發放紀念品方式舉行，有關紀念品購置一事，提請討論。

決議：上開活動經票選後採健行活動後辦理聚餐及發放紀念品方式

辦理，健行地點擬前往松山慈祐宮，紀念品擬採購橄欖

油，獲出席鄰長同意通過。

（四）案由：討論本里 112年度臺北市里鄰建設服務經費變更案。

說明：

1.元宵節活動剩餘款 2,350 元，其中 750 元擬變更增加至滅火

器更換及換藥項目，另 1,600元擬變更增加至志工相關費用。

2.為民服務設施購置項目 7,000 元，擬變更增加至滅火器更換

及換藥項目。

決議：獲出席鄰長同意通過。

◎里幹事報告：

1. 請鄰長協助推廣精準投遞平台，請里民手機 line加臺北市政府

官方好友→「訂閱市政消息」→「里公布欄」→「南港區三重

里」。訂閱後就可收到最新的市政資訊與三重里活動訊息。

2.三重里中元普渡及中秋晚會將至，敬請各位鄰長們準時出席協助

活動。

3.今年重陽節敬老禮金將於 8月開始陸續發放，相關致送事宜已有

印製宣傳單周知，請各鄰長們協助張貼宣傳。

 十一、主席結論：感謝各位鄰長踴躍出席及提供意見，里內興革事

項，都需要大家協助來完成，請各鄰長協助注意里內各項大小事

宜（例如火災、家暴及獨居老人等），倘有突發狀況請與本人及

里幹事聯絡，以利適時因應及處理，謝謝大家。

  十二、上級督導員講評：無。

  十三、散會：晚上 20 時 30 分。